Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

INDICAÇÃO /2026

Indico  à  Mesa,  depois  de  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  ás  formalidades
regimentais, que seja REITERADO a indicação feita em 2025, referente:

INDICAÇÃO  813/2025  – Indico apelo ao Senado Federal, direcionado ao
Senador da República, Sr. Humberto Costa, para que viabilize
Emendas/Recursos, conforme justificativa: Destinação de Emendas/Recursos
destinados para realizações de serviços de calçamentos/asfalto para o Sítio
Torres, localizado no Município de Caruaru PE
INDICAÇÃO 810/2025 - Indico apelo à Senadora da República, Sra. Teresa
Leitão, para que viabilize Emendas/Recursos para destinação de
Emendas/Recursos destinadas para realizações de serviços de calçamentos para
o Bairro: José Antônio Liberato, localizado no Município de Caruaru PE

INDICAÇÃO 750/2025 - Para que o município de Caruaru/PE seja contemplado
com o Programa Município Mais Seguro, recentemente anunciado pelo
Governo Federal.
INDICAÇÃO  688/2025 - Indico no sentido que seja realizado a
manutenção/revisão na tubulação na Travessa Mizael Alves Florêncio (Sentido
Society do Moral) –Morada Nova.
INDICAÇÃO  666/2025 -  Apoio institucional da deputada Iza Arruda à
proposta de instalação da FICCO – Força Integrada de Combate ao Crime
Organizado no município de Caruaru/PE, a ser apresentada ao Governo do
Estado de Pernambuco e ao Ministério da Justiça e Segurança Pública.

Conforme regimento interno. De ciência a todos.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 09 de fevereiro de 2026.

AUTOR

https://sapl.caruaru.pe.leg.br/materia/43879
https://sapl.caruaru.pe.leg.br/materia/43304
https://sapl.caruaru.pe.leg.br/materia/43920
https://sapl.caruaru.pe.leg.br/materia/44200

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

ANEXO

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

		2026-02-11T11:23:04-0300
	Vereador Mano do Som